
 

 

  

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

21.12.2016                      пгт. Большая Мурта                            № 12-75 

О внесении изменений в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Айтатского, Бартатского, Верх-Казанского, Еловского, 

Ентаульского, Межовского, Предивинского, Раздольненского, Российского, 

Таловского сельсоветов Большемуртинского района Красноярского края 

 

В соответствии со статьями  33, 38 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, законом  Красноярского края от 15.10.2015  № 9-

3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

Красноярского края»,  руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского 

района, Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края (Приложение 1). 

2. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края (Приложение 2). 

3. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края (Приложение 3). 

4. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края (Приложение 4). 

5. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Ентаульского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края (Приложение 5). 

6. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Межовского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края (Приложение 6). 

7. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Предивинского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края (Приложение 7). 



2 

 

8. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Раздольненского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края (Приложение 8). 

9. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Российского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края (Приложение 9). 

10. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и 

застройки Таловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края (Приложение 10). 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по жизнеобеспечению 

(Г.В.Абрамкин). 

12. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

Глава  

Большемуртинского района 

                                     

                       В.В. Вернер     

Председатель 

районного Совета депутатов 

 

                     В.Н. Харитонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Айтатского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 28, столбец 

4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; графу 31, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения» в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4, 5, 6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 9, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5;  

графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5; графу 15, 

столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 4,5; графу 18, столбец 

4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; графу 21, столбец 4,5; 

графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 24, столбец 4,5,6; 

графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, столбец 4,5; графа 

36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу10, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры»  в таблицу 11, графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 12, 

графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 5,6; 



4 

 

графу 11, столбец 5,6; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

- Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 13, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 14, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6; графу 22, 

столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 дополнить 

словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 15, графу 1, столбец 4; графу 4, столбец 5; графу 

5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, 

столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп2» - «Зона специального назначения, связанная с 

государственными объектами» в таблицу16, графу 14, столбец 4,5,6; графу 

15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, 

столбец 4,5,6; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20, столбец 4,5,6; графу 22, 

столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Бартатского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 4; 

графу 28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; 

графу 31, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения» в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4, 5, 6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-1» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(религиозное использование)» в таблицу 9, графу 1, столбец 4; графу 2, 

столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О4-2» - Общественно-деловая зона специального вида 

(здравоохранение) в таблицу 10, графу 1, столбец 4; графу 2, столбец 4; графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-3» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(образование и просвещение)» в таблицу11, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, 

столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 12, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5; 

графу 11, столбец 4,5; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, 

столбец 4,5; графу 15, столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 

4,5; графу 18, столбец 4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; 

графу 21, столбец 4,5; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 

24, столбец 4,5,6; графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, 

столбец 4,5; графа 36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «П-2» - «Коммунально-складская зона» в таблицу 13, графу 1, 

столбец 4,5; графу 2, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 

4,5,6; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; 



6 

 

графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6; 

графу 26, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу14, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры» в таблицу 15, графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5, графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 16, 

графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 5,6; 

графу 11, столбец 5,6; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

 - Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 17, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сх3» - «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного 

хозяйства» в таблицу 18, графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6 дополнить 

словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 19, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 16, столбец 5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 

4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 20, графу 1, столбец 4; графу 4, столбец 5; графу 

5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, 

столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 3 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Верх-Казанского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»              

в таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 4; 

графу 28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; 

графу 31, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения» в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4, 5, 6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-1» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(религиозное использование)» в таблицу 9, графу 1, столбец 4; графу 2, 

столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О4-2» - Общественно-деловая зона специального вида 

(здравоохранение) в таблицу 10, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 11, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5;  

графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5; графу 15, 

столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 4,5; графу 18, столбец 

4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; графу 21, столбец 4,5; 

графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 24, столбец 4,5,6; 

графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, столбец 4,5; графа 

36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-2» - «Коммунально-складская зона» в таблицу 12, графу 1, 

столбец 4,5; графу 2, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 

4,5,6; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; 

графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6; 

графу 19 столбец 4,5,6;  графу 26, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

- Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу13, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 



8 

 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры» в таблицу 14, графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5, графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 

4,5,6; графу 17, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 15, 

графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 5,6; 

графу 11, столбец 5,6; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

 - Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 16, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 17, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 16, столбец 5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 

4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 18, графу 4, столбец 5; графу 5, столбец 4,5,6; 

графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 4 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Еловского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 28, столбец 

4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; графу 31, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения» в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4, 5, 6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-1» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(религиозное использование)» в таблицу 9, графу 1, столбец 4; графу 2, 

столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О4-3» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(образование и просвещение)» в таблицу10, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, 

столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 11, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5;  

графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5; графу 15, 

столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 4,5; графу 18, столбец 

4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; графу 21, столбец 4,5; 

графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 24, столбец 4,5,6; 

графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, столбец 4,5; графа 

36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу 12, графу 

1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; 

графу 13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры» в таблицу 13, графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 



10 

 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 14, 

графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 4,5; 

графу 11, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

 - Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 15, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сх3» - «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного 

хозяйства» в таблицу 16, графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4, 6; графу 

6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6 дополнить 

словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 17, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 16, столбец 5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 

4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 18, графу 1, столбец 4; графу 4, столбец 5; графу 

5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, 

столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 5 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Ентаульского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 28, столбец 

4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; графу 31, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения»  в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4, 5, 6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-2» - Общественно-деловая зона специального вида 

(здравоохранение) в таблицу 9, графу 1, столбец 4; графу 2, столбец 4; графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-3» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(образование и просвещение)» в таблицу10, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, 

столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 12, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5; 

графу 11, столбец 4,5; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, 

столбец 4,5; графу 15, столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 

4,5; графу 18, столбец 4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; 

графу 21, столбец 4,5; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 

24, столбец 4,5,6; графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, 

столбец 4,5; графа 36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «П-2» - «Коммунально-складская зона» в таблицу 11, графу 1, 

столбец 4,5; графу 2, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 

4,5,6; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; 

графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4, 5, 6; графу 18, столбец 4,5,6; 

графу 19, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

- Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу12, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 



12 

 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры»  в таблицу 13, графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 14, 

графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 5,6; 

графу 11, столбец 5,6; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

- Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 15, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 16, графу 4, столбец 5; графу 5, столбец 4,5,6; 

графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение 6 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Межовского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 4, 

графу 28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; 

графу 31, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения»  в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4, 5, 6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-1» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(религиозное использование)» в таблицу 9, графу 1, столбец 1; графу 2, 

столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О4-2» - Общественно-деловая зона специального вида 

(здравоохранение) в таблицу 10, графу 1, столбец 4; графу 2, столбец 4; графу 

14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-3» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(образование и просвещение)» в таблицу11, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, 

столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 12, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5; 

графу 11, столбец 4,5; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, 

столбец 4,5; графу 15, столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 

4,5; графу 18, столбец 4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; 

графу 21, столбец 4,5; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 

24, столбец 4,5,6; графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, 

столбец 4,5; графа 36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «П-2» - «Коммунально-складская зона» в таблицу 13, графу 1, 

столбец 4,5; графу 2, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 

4,5,6; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; 



14 

 

графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4, 5, 6; графу 18, столбец 4,5,6; 

графу 26, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу14, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры»  в таблицу 15, графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5, графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 16, 

графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 5,6; 

графу 11, столбец 5,6; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

- Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 17, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6;графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 18, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 16, столбец 5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 

4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 19, графу 1, столбец 4; графу 4, столбец 5; графу 

5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, 

столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп2» - «Зона специального назначения, связанная с 

государственными объектами» в таблицу20, графу 4, столбец 4; графу 14, 

столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4,5; графу 17, 

столбец 4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20, 

столбец 4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6 дополнить 

словами – «не подлежит установлению». 

 

 

 

 



15 

 

 

Приложение 7 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Предивинского сельсовета 

  

- Вспомогательные и условно разрешенные виды использования зоны 

индивидуальной жилой усадебной застройки для постоянного проживания и 

ведения личного подсобного хозяйства – ИЖС дополнить словами – 

«предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

- Вспомогательные и условно разрешенные виды использования зоны 

временной жилой застройки – ВЖЗ дополнить словами – «предельные 

(минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, 

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства не подлежат установлению»; 

- Вспомогательные и условно разрешенные виды использования зоны 

жилой многоквартирной малоэтажной застройки – Ж.1 дополнить словами – 

«предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны делового, общественного и коммерческого назначения – 

ОД.1 дополнить словами – «предельные (минимальные и (или) 

максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства не подлежат установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны объектов образования – ОД.2 дополнить словами – 

«предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны объектов здравоохранения и социальной защиты – ОД.3 

дополнить словами – «предельные (минимальные и (или) максимальные) 

размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства не 



16 

 

подлежат установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны производственных предприятий непищевого профиля IV 

класса опасности – П.4 дополнить словами – «предельные (минимальные и 

(или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства не подлежат установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны производственных предприятий непищевого профиля V 

класса опасности – П.5 дополнить словами – «предельные (минимальные и 

(или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства не подлежат установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны производственных предприятий пищевого профиля V 

класса опасности – П.5.1 дополнить словами – «предельные (минимальные и 

(или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства не подлежат установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны перспективных производственных предприятий 

непищевого профиля IV - V класса опасности – ПРП.4 - ПРП.5 дополнить 

словами – «предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 

земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны автомобильного транспорта – ИТ.1 дополнить словами – 

«предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны инженерной инфраструктуры – ИТ.2 дополнить словами 

– «предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

- Основные и вспомогательные виды разрешенного использования 

зоны сельскохозяйственного использования – СХ дополнить словами – 

«предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

 



17 

 

- Основные виды разрешенного использования зоны ландшафтного 

озеленения – Л дополнить словами – «предельные (минимальные и (или) 

максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства не подлежат установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зоны кладбищ  - СН.1 дополнить словами – «предельные 

(минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, 

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства не подлежат установлению»; 

- Основные и вспомогательные виды разрешенного использования 

зоны площадок для временного хранения ТБО – СН.2 дополнить словами – 

«предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению»; 

- Основные и вспомогательные виды разрешенного использования Зона 

полигона ТБО – СН.3 дополнить словами – «предельные (минимальные и 

(или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства не подлежат установлению»; 

- Основные, вспомогательные и условно разрешенные виды 

использования зона скотомогильника - СН.4 дополнить словами – 

«предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков, предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства не подлежат 

установлению». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 8 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Раздольненского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 4; 

графу 28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; 

графу 31, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения» в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4, 5, 6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-2» - Общественно-деловая зона специального вида 

(здравоохранение) в таблицу 9, графу 1, столбец 4; графу 2, столбец 4; графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «О4-3» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(образование и просвещение)» в таблицу10, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, 

столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 11, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5;  

графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5; графу 15, 

столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 4,5; графу 18, столбец 

4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; графу 21, столбец 4,5; 

графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 24, столбец 4,5,6; 

графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, столбец 4,5; графа 

36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «П-2» - «Коммунально-складская зона» в таблицу 12, графу 1, 

столбец 4,5; графу 2, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 

4,5,6; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; 

графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6; 

графу 19, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

- Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу13, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 



19 

 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры» в таблицу 14, графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5, графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

- Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 15, 

графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 4,5; 

графу 11, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

 - Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 16, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 17, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 16, столбец 5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 

4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 18, графу 1, столбец 4; графу 4, столбец 5; графу 

5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, 

столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение 9 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Российского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 4; 

графу 28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; 

графу 31, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения» в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4,5,6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

Зона «О4-1» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(религиозное использование)» в таблицу 9, графу 1, столбец 4; графу 2, 

столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «О4-2» - Общественно-деловая зона специального вида 

(здравоохранение) в таблицу 10, графу 1, столбец 4; графу 2, столбец 4; графу 

14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

Зона «О4-3» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(образование и просвещение)» в таблицу11, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, 

столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 12, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5; 

графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5; графу 15, 

столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 4,5; графу 18, столбец 

4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; графу 21, столбец 4,5; 

графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 24, столбец 4,5,6; 

графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, столбец 4,5; графа 

36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «П-2» - «Коммунально-складская зона» в таблицу 13, графу 1, 

столбец 4,5; графу 2, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 

4,5,6; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; 

графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6; 



21 

 

графу 19, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу14, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры» в таблицу 15, графу 7, 

столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 16, графу 

1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 5,6; 

графу 11, столбец 5,6; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

 Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 17, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «Сх3» - «Зона ведения садоводства, огородничества и дачного 

хозяйства» в таблицу 18, графу 2, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6;  

графу 9, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 19, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 16, столбец 5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 

4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 20, графу 1, столбец 4; графу 4, столбец 5; графу 

5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, 

столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Приложение 10 

к решению Большемуртинского  

районного Совета депутатов 

от 20.12.2016  № 12-75 

 

Перечень изменений текстовой части Правил землепользования и 

застройки Таловского сельсовета 

 

- Зона «Ж-1» - «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в 

таблицу 6, графу 5, столбец 5; графу 10, столбец 4,5,6; графу 28, столбец 

4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6; графу 30, столбец 4,5,6; графу 31, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-1» - «Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения» в таблицу 7, графу 17, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 5,6; 

графу 24, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4,5,6; 

графу 27, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

- Зона «О-2» - «Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения» в таблицу 8, графу 20, столбец 4,5,6; 

графу 25, столбец 5,6; графу 26, столбец 4,5,6; графу 27, столбец 4,5,6; графу 

28, столбец 4,5,6; графу 29, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

Зона «О4-2» - Общественно-деловая зона специального вида 

(здравоохранение) в таблицу 9, графу 1, столбец 4; графу 2, столбец 4; графу 

7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

Зона «О4-3» - «Общественно-деловая зона специального вида 

(образование и просвещение)» в таблицу10, графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, 

столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «П-1» - «Производственная зона» в таблицу 11, графу 1, столбец 

4,5; графу 3, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5; графу 11, столбец 4,5;  

графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5; графу 14, столбец 4,5; графу 15, 

столбец 4,5; графу 16, столбец 4,5; графу 17, столбец 4,5; графу 18, столбец 

4,5; графу 19, столбец 4,5,6; графу 20 столбец 4,5,6; графу 21, столбец 4,5; 

графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 24, столбец 4,5,6; 

графа 25, столбец 4,5,6; графа 26, столбец 4,5,6; графа 35, столбец 4,5; графа 

36, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «П-2» - «Коммунально-складская зона» в таблицу 12, графу 1, 

столбец 4,5; графу 2, столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 

4,5,6; графу 12, столбец 4,5; графу 13, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; 

графу 15, столбец 4,5,6; графу 16, столбец 4, 5, 6; графу 17, столбец 4,5,6;  

графу 18, столбец 4,5,6; графу 19, столбец 4,5,6; графу 26, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «И» - «Зона инженерной инфраструктуры» в таблицу13, графу 1, 

столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 

4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5; графу 9, столбец 4,5,6; 



23 

 

графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 6; графу 

13, столбец 4,5,6  дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «Т» - «Зона транспортной инфраструктуры» в таблицу 14, графу 7, 

столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу 10, 

столбец 5; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, столбец 4,5,6; графу 13, столбец 

4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6; графу 17, столбец 

4,5,6; графу 18, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит 

установлению». 

Зона «Сх1» - «Зона сельскохозяйственных угодий» в таблицу 15, графу 

1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, 

столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 7, столбец 

4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 4,5,6; графу10, столбец 5,6; 

графу 11, столбец 5,6; графу 14, столбец 4,5,6 дополнить словами – «не 

подлежит установлению». 

 Зона «Сх2» - «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного 

назначения» в таблицу 16, графу 1, столбец 4,5,6; графу 2, столбец 4,5,6; 

графу 3, столбец 4,5,6; графу 4, столбец 4,5,6; графу 5, столбец 4,5,6; графу 6, 

столбец 4,5,6; графу 7, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, столбец 

4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «Р» - «Зона рекреационного назначения» в таблицу 17, графу 9, 

столбец 4,5,6; графу 10, столбец 4,5,6; графу 11, столбец 4,5,6; графу 12, 

столбец 4,5,6; графу 13, столбец 4,5,6, графу 14, столбец 4,5,6; графу 15, 

столбец 4,5,6; графу 16, столбец 5; графу 17, столбец 4,5,6; графу 18, столбец 

4,5,6; графу 22, столбец 4,5,6; графу 23, столбец 4,5,6; графу 25, столбец 4,5,6 

дополнить словами – «не подлежит установлению». 

Зона «Сп1» - «Зона специального назначения, связанная с 

захоронениями» в таблицу 18, графу 1, столбец 4; графу 4, столбец 5; графу 

5, столбец 4,5,6; графу 6, столбец 4,5,6; графу 8, столбец 4,5,6; графу 9, 

столбец 4,5,6 дополнить словами – «не подлежит установлению». 


